
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 10

Data del provvedimento 24/01/2025

Oggetto SERVIZIO  DI  REALIZZAZIONE  DI  UN  “CENTRO  SERVIZI”  CHE  INTEGRA

L’ACCOMPAGNAMENTO  E  L’ORIENTAMENTO  AI  SERVIZI  PER  IL

CONTRASTO  ALLA  POVERTÀ  E  ALLA  GRAVE  MARGINALITÀ  CON  UN

CENTRO NOTTURNO PER L’ACCOGLIENZA A BASSA SOGLIA DI PERSONE

SENZA FISSA DIMORA DELLA SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA NORD

OVEST - CIG 9317344381 – CUP I71H22000030006 – PROROGA TECNICA

AI SENSI DELL’ART. 106 COMMA 11 DEL D.LGS. 50 DEL 2016

Contenuto

Struttura proponente Ufficio Gare e Contratti

Resp. del procedimento Dott. Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità

contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 23.056,58 Pronta accoglienza e casa famiglia 3B020201120317 2025

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:

- lo  Statuto  vigente  e  la  Convenzione  costitutiva  del  Consorzio  S.d.S.  Zona  Fiorentina  Nord  Ovest,

sottoscritti da tutti gli enti aderenti in data 22.06.2009, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n.267/2000 s.m.i.

e della L.R. n. 40/2005 s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dr.ssa Samantha

Arcangeli;

- la Deliberazione dell’Assemblea S.d.S. n. 28 del 29.12.2017 avente ad oggetto il recesso dal Consorzio

del Comune di Fiesole;

- il Regolamento di Organizzazione ed il Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina

Nord Ovest, attualmente vigenti;

- il Decreto n. 2/2020 con cui il Presidente ha nominato il sottoscritto Direttore del Consorzio Società

della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest;

- il  Bilancio  economico di  previsione annuale 2025 e pluriennale 2025-2026-2027,  approvato con la

deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 29/24;

- il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina Nord Ovest;

- il Piano Integrato di Salute 2020-2022, approvato con Deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9/2020;

- la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2024, approvata con Deliberazione dell'Assemblea dei

Soci n. 2 del 27.02.2024;

VISTO E RICHIAMATO il contratto di appalto stipulato tra l’Ente e la Fondazione Solidarietà Caritas ONLUS

(P.IVA 06857110487) con scadenza in data 25 gennaio 2024;

VISTO  Decreto n. 3 del  25 gennaio 2024 avente ad oggetto  “SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DI UN “CENTRO

SERVIZI”  CHE  INTEGRA  L’ACCOMPAGNAMENTO  E  L’ORIENTAMENTO  AI  SERVIZI  PER  IL  CONTRASTO  ALLA

POVERTÀ E ALLA GRAVE MARGINALITÀ CON UN CENTRO NOTTURNO PER L’ACCOGLIENZA A BASSA SOGLIA DI

PERSONE SENZA FISSA DIMORA DELLA SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA NORD OVEST – CIG 9317344381 –

CUP I71H22000030006 – PROROGA TECNICA AI SENSI DELL’ART. 106, COMMA 11, DEL DECRETO LEGISLATIVO N.

50/2016”;

VISTO Decreto n. 62 del 29 luglio 2024 avente ad oggetto “Servizio di realizzazione di un “Centro servizi” che

integra l’accompagnamento e l’orientamento ai servizi per il contrasto alla povertà e alla grave marginalità con

un centro notturno per l’accoglienza a bassa soglia di persone senza fissa dimora della Società della Salute

Fiorentina Nord Ovest  -  CIG 9317344381 –  CUP I71H22000030006 – Proroga tecnica ai  sensi  dell’art.  106

comma 11 del D.lgs. 50 del 2016”;

VISTO il Decreto N. 119 DEL 4 Dicembre 2024 avente ad oggetto “GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER

L’AFFIDAMENTO  BIENNALE  DELLA  GESTIONE  DI  UN  “CENTRO  SERVIZI  POVERTÀ”,  CON  OPZIONE  DI

PROSECUZIONE FINO A DUE ANNI,  CON IL  CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA

SULLA BASE DEL MIGLIOR RAPPORTO QUALITÀ/PREZZO. DETERMINA E PUBBLICAZIONE”;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DATO ATTO che la procedura per l’individuazione del nuovo operatore economico è in fase di attuazione; 

CONSIDERATO  che  l’affidamento  ha  ad  oggetto  la  realizzazione  di  un  “Centro  Servizi”  che  integra

l’accompagnamento e l’orientamento ai servizi  per il  contrasto alla povertà e alla grave marginalità con un

centro notturno per l’accoglienza a bassa soglia di persone senza fissa dimora;

CONSIDERATO che la stazione appaltante non può non assicurare la continuità del suddetto servizio, dal

momento che una sua interruzione determinerebbe un grave danno all’interesse pubblico;

VISTO  il  comma 11 dell’art. 106 del D.lgs. 50 del 2016, a mente del quale  “la proroga è limitata al tempo

strettamente  necessario  alla  conclusione  delle  procedure  necessarie  per  l'individuazione  di  un  nuovo

contraente. In tal caso il contraente è tenuto all'esecuzione delle prestazioni previste nel contratto agli stessi

prezzi, patti e condizioni o più favorevoli per la stazione appaltante”;

CONSIDERATO il servizio in oggetto trova copertura economica nel Fondo nazionale per il contrasto della

povertà – Quota servizi 2022;

DECRETA

1. di prorogare il contratto in corso di validità relativo al Servizio di realizzazione di un “Centro servizi” che

integra l’accompagnamento e l’orientamento ai servizi per il contrasto alla povertà e alla grave marginalità con

un centro notturno per l’accoglienza a bassa soglia di persone senza fissa dimora alla Fondazione Solidarietà

Caritas  ONLUS  (P.IVA  06857110487)  alle  medesime  condizioni  e  modalità  attualmente  in  essere,  senza

eccezione alcuna, per il  periodo di tre mesi ovvero fino al  minor tempo necessario alla individuazione del

nuovo operatore economico, sino al 26/04/2025;

2. di dare atto che la spesa per la proroga tecnica trova copertura economico sul Bilancio annuale 2023 - Conto

n. 3B020201120317 pronta accoglienza e casa famiglia, autorizzazione n. 48/2022 Fondo povertà quota servizi

2022 ed è stimata in complessivi € 23.056,58;

3. di trasmettere il presente provvedimento all’operatore economico, il quale dovrà essere restituito firmato

digitalmente;

4. di nominare sé stesso quale Responsabile unico del progetto per l’espletamento della procedura di gara

finalizzata  all’individuazione  del  nuovo  operatore  economico  e  che  non  sussistono  ipotesi  di  conflitto  di

interesse, ai sensi dell’art. 16 del decreto legislativo n. 36/2023;

5. di pubblicare gli elementi essenziali del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente nella Sezione

“Amministrazione trasparente”, nel rispetto di un equo bilanciamento tra le esigenze di trasparenza, di cui al

decreto legislativo n. 33/2013, e la tutela dei dati personali, in particolare, del principio di minimizzazione.

             IL DIRETTORE

     Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

